
 1 

Stanovy   

 

„Spolku rodičů a příznivců Základní školy Uherský Ostroh“ 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

 
Článek 1.                                    Název a sídlo 

 

 

                   Spolek přijal název "Spolek rodičů a příznivců Základní školy Uherský Ostroh" 

(dále jen spolek) na valné hromadě dne 20. 4. 2016. Sídlem spolku je ZŠ Uherský Ostroh, 

Školní 400, 687 24 Uherský Ostroh. Rada města Uherský Ostroh schválila dne 2. 5. 2016 

umístění spolku na této adrese. 

 

 

 

Článek 2.                                   Statut spolku 

 

 

                   Spolek je dobrovolný, sdružuje rodiče žáků základní školy, zaměstnance školy  

a příznivce školy. Spolek navazuje na školní a mimoškolní výchovu žáků, vytváří žákům 

přirozené podmínky pro rozvoj osobnosti. 

 

 

 

Článek 3.                                   Cíl činnosti spolku   

 

 

                   Hlavním cílem spolku je podpora školních a mimoškolních aktivit a zájmových 

útvarů pro žáky navštěvující základní školu. Spolek chce motivovat žáky v jejich zájmech  

a předcházet tak nežádoucím vlivům na mládež. Spolek bude zabraňovat diskriminaci žáků se 

zdravotním postižením nebo žáků ze sociálně slabších rodin. Spolek bude poskytovat rovné 

příležitosti pro všechny žáky. Spolek může přijímat dobrovolné příspěvky a sponzorské dary 

pro svou činnost. 

 

 

 

Článek 4.                                   Členství   

 

 

4.1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, 

které souhlasí se stanovami a cíli spolku. 

4.2.   Členem spolku z řad rodičů se stává zájemce po zaplacení členského  

         příspěvku za své dítě. O jeho výši na daný školní rok rozhoduje rada, která  

         také stanoví další podmínky pro platbu přípěvku (např. kolikrát se platí  

         příspěvek za sourozence). Členem spolku z řad příznivců a pracovníků ZŠ  

         se stává zájemce na základě písemné přihlášky. 

                  

 

 



 2 

                  4.3.   Členství zaniká: 

- u rodičů žáků ZŠ dnem ukončení povinné školní docházky jejich dětí 

nebo dnem doručení písemného oznámení člena radě, že ze spolku 

vystupuje, 

- u příznivců a pracovníků ZŠ dnem doručení písemného oznámení člena 

radě, že ze spolku vystupuje, 

- dnem, kdy rada rozhodne o vyloučení člena na základě soustavného 

neplnění povinností,  

- dnem, kdy spolek zanikne, 

- úmrtím člena. 

 

 

 

Článek 5.                                   Práva členů spolku 

 

 

5.1. Volit a být volen do orgánů sdružení. 

5.2. Předkládat návrhy na zlepšení činnosti spolku, vznášet připomínky  

         a dotazy na orgány spolku a být o jejich řešení včas informován. 

5.3. Na základě pozvání se účastnit jednání rady. 

 

 

 

Článek 6.                                   Povinnosti členů spolku 

 

 

6.1. Dodržovat stanovy a související předpisy a řídit se rozhodnutími orgánů 

spolku. 

6.2. Podílet se aktivně a tvořivě na plnění úkolů a cílů a na celkovém rozvoji 

spolku, úměrně svým možnostem. 

6.3. Svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku. 

6.4. Dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku. 

6.5. Chránit majetek spolku.  

6.6. Člen spolku může kdykoli přispět dobrovolným příspěvkem na rozvoj 

spolku nebo k některé jeho činnosti. Příspěvek může být materiální, finanční 

nebo ve formě bezplatně vykonané práce, resp. jiné formě. 

6.7. Z členství ve spolku nevyplývá nárok na podíl na zisku, členům orgánů 

spolku nepřísluší za výkon funkcí žádná odměna. 

 

 

 

 

Článek 7.                                   Přehled orgánů spolku 

 

 

7.1. Rada spolku. 

7.2. Předseda spolku. 

7.3. Místopředseda spolku. 

7.4. Hospodář spolku. 

7.5. Kontrolní komise. 

 

 



 3 

Článek 8.                                        Rada spolku 

 

 

8.1.   Rada spolku je nejvyšším orgánem sdružení. Rada řídí činnost spolku. 

8.2.   Radu tvoří 1 zástupce rodičů z každé třídy. 

                   8.3.   Rada zejména: 

- volí ze svých členů předsedu, místopředsedu, kontrolní komisi a 

hospodáře. 

- koordinuje činnost spolku, 

- zpracovává podklady pro rozhodnutí rady, 

- projednává výsledky kontrol a revizí hospodaření spolku a přijímá 

opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

                   8.4.   Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích  

                            členů. 

                   8.5.   Jednání rady se může zúčastnit i přizvaný host. 

                   8.6.   Funkční období rady je po celou dobu povinné školní docházky dítěte či po  

                            celou dobu pracovního poměru. 

                   8.7.   Rada má právo kdykoliv během funkčního období kteréhokoliv člena rady  

                            nebo předsedu odvolat z funkce.  

                   8.8.   Uvolní-li se funkce v radě nebo je-li předseda rady odvolán, konají se  

                            doplňující či nové volby. 

                   8.9.   O jednání rady se pořizují zápisy, které obsahují podstatné body jednání  

                            a přijatá usnesení. 

8.10. Nesouhlasí-li člen rady s některým usnesením, má právo, aby jeho odchylný  

         názor byl v zápise zaznamenán, tím se však nezbavuje povinnosti přijaté  

         usnesení plnit. 

                   8.11. Zápisy podepisuje určený zapisovatel a předseda spolku. 

 

 

                   

 

Článek 9.                                   Předseda spolku 

 

 

9.1.   Předseda je statutární orgán. Předseda naplňuje rozhodnutí rady a zastupuje    

         spolek navenek, jedná jeho jménem, přijímá členy a rozhoduje o běžných             

                            záležitostech spolku. Rozsah pravomocí předsedy stanoví rada. V jeho  

                            nepřítomnosti ho zastupuje místopředseda nebo jiný člen rady, pověřený  

                            předsedou. 

9.2.   Předsedu volí rada spolku. 

9.3.   Předseda je odpovědný za plnění rozhodnutí rady, vedení účetní evidence  

         a plynulý chod spolku. 

                    9.4.  Předseda připravuje podklady pro jednání rady spolku. 

                    9.5.  Předseda svolává radu spolku (v jeho nepřítomnosti místopředseda) nejméně  

                            3x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Článek 10.                                  Hospodář spolku 

 

 

10.1.  Organizuje výběr finančních prostředků spolku v hotovosti i na účtu spolku. 

10.2.  Provádí platby spolku 

 

 

 

Článek 11.                                  Kontrolní komise 

 

 

11.1.  Kontroluje dodržování stanov spolku, plnění usnesení rady a hospodaření  

          spolku. 

                   11.2.  Je oprávněna požadovat předložení všech dokladů a poskytnutí všech  

                             informací, jež považuje za potřebné. 

 

 

 

 

Článek 12.                                  Hospodaření spolku 

 

                 

12.1.   Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

12.2.   Zdroji majetku jsou zejména: 

                              - příspěvky právnických a fyzických osob, 

                              - dary právnických a fyzických osob,  

                              - výnosy majetku, 

                              - dotace a granty. 

                   12.3.   Za hospodaření spolku odpovídá rada spolku, která každoročně  

                              projednává zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky. 

                   12.4.  Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného radou. 

 

 

 

Článek 13.                                  Zánik spolku 

 

 

13.1.  Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným  

           spolkem na základě rozhodnutí rady. 

                   13.2.  Spolek zaniká rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR. 

                   13.3.  Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně rada  

                             o způsobu majetkového vypořádání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 


